
Информационный выпуск органов местного самоуправления                                          4 (587), 1 марта 2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2023 г.                                                       № 177
О внесении изменений в местный 
бюджет Муниципального образования  
Муниципальный округ №65 на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации
Муниципальный совет решил:

1. Внести изменения в Решение 
Муниципального Совета «Об утверждении мест-
ного бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ №65 на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 гг.» от 28.11.2022г. № 159:

1.1 пункт № 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить местный бюджет 

Муниципального образования Муниципальный 
округ   № 65 на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 383 
063,2 тысяч рублей;

 2) общий объем расходов бюджета в сумме 
383 567,1 тысяч рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 503,9 тысяч ру-
блей;

4) верхний предел муниципального долга по 
состоянию на 01 января 2024 года в      сумме 0,0 
тыс. руб., в том числе по муниципальным гаран-
тиям;

1.2. Пункт № 17 изложить в новой редакции:
 «21. Утвердить общий объем бюджетных ас-

сигнований на исполнение публичных норматив-
ных обязательств на 2023 год – в сумме 32 344,8 
тыс. руб.;

2. Приложения № 1.1 «Доходы местно-
го бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 на 2023 год» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 
1.1 к настоящему Решению;

3. Приложения № 1.2 «Доходы местно-
го бюджета Муниципального образования 

6
созыв
2019-
2024

Муниципальный округ № 65 на 2024 год» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 
1.2 к настоящему Решению;

4. Приложения № 1.3 «Доходы местно-
го бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 на 2025 год» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 
1.3 к настоящему Решению;

5. Приложение № 2.1 «Ведомственная структу-
ра расходов местного бюджета Муниципального 
образования Муниципальный округ №65 на 2023 
год» изложить в новой редакции, согласно прило-
жению № 2 к настоящему Решению;

6. Приложение № 3.1 «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруп-
пам) видов расходов классификации расходов 
местного бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ №65 на 2023 год» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 
3 к настоящему Решению;

7. Приложение № 4.1 «Источники внутренне-
го финансирования дефицита местного бюджета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 на 2023 год» изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению;

8. Контроль по исполнению Решения воз-
ложить на Главу местной администрации 
Муниципального образования Муниципального 
округа № 65;

9. Решение вступает  в силу после его офици-
ального опубликования (обнародования).
Глава 
Муниципального образования          А.Ю. Белов

Приложение  №  1.1 
 к Решению Муниципального Совета  МО №65 

от 27 февраля 2023 г.  № 177 

 «Приложение  №  1.1 
 к Решению Муниципального Совета  МО №65 

от 28 ноября 2022 г. № 159»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2023 
ГОД

тыс. руб.



2 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

№ п/п КОД Наименование источника доходов Сумма

Гл. 
ад-

мин.

Код источника до-
ходов

I 000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ
19 699,0

1. 000 1 01 02000 01 0000 110
"Налог на доходы физических 

лиц"
18 699,0

1.1. 182 "1 01 02010 01 0000 110"

"Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации"

18 699,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000

"ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА"

1 000,0

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130
"Прочие доходы от компенсации 

затрат государства"
1 000,0

2.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130

"Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований горо-

дов федерального значения"

1 000,0

2.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 

Санкт-Петербурга

1 000,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
363 364,2

1. 000 2 02 00000 00 0000 000

"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"

363 364,2

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

232 109,3

1.1.1. 965 2 02 15001 03 0000 150

"Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 

городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации"

232 109,3

1.2. 000 2 02 20000 00 0000 150
"Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)"
81 791,0

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 "Прочие субсидии" 81 791,0

1.2.1.1 965 "2 02 29999 03 0000 150"

"Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 
значения"

81 791,0

1.3. 000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

49 463,9

1.3.1. 000 2 02 30024 00 0000 150

"Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской 
Федерации"

6 866,3

1.3.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150

"Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 

городов федерального значения на вы-
полнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации"

6 866,3

1.3.1.1.1 965 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечительству

6 857,5

1.3.1.1.2 965 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполне-

ние отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 

правонарушениях

8,8

1.3.2. 000 2 02 30027 00 0000 150

"Субвенции бюджетам на содер-
жание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 
родителю"

42 597,6

1.3.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150

"Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных обра-

зований городов федерального 
значения на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечи-
тельством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечи-

телю), приемному родителю"

42 597,6

1.3.2.1.1. 965 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам  внутриго-
родских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье

28 982,5

1.3.2.1.2. 965 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам  внутри-
городских муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

13 615,1

ИТОГО ДОХОДОВ МО № 65 383 063,2

 

Приложение  №  1.2 
 к Решению Муниципального Совета  МО №65 

от 27 февраля 2023 г.  № 177 

 «Приложение  №  1.2 
 к Решению Муниципального Совета  МО №65 

от 28 ноября 2022 г. № 159»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65  
НА 2024 ГОД

тыс. руб.
№ п/п КОД Наименование источника доходов Сумма

Гл. 
ад-

мин.

Код источника до-
ходов

I 000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ
21 542,0

1. 000 1 01 02000 01 0000 110
"Налог на доходы физических 

лиц"
20 542,0

1.1. 182 "1 01 02010 01 0000 110"

"Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации"

20 542,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000

"ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА"

1 000,0

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130
"Прочие доходы от компенсации 

затрат государства"
1 000,0

2.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130

"Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований горо-

дов федерального значения"

1 000,0



3 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

2.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 

Санкт-Петербурга

1 000,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
294 287,2

1. 000 2 02 00000 00 0000 000

"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"

294 287,2

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

242 415,5

1.1.1. 965 2 02 15001 03 0000 150

"Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 

городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации"

242 415,5

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

51 871,7

1.2.1. 000 2 02 30024 00 0000 150

"Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской 
Федерации"

7 199,4

1.2.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150

"Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 

Федерации"

7 199,4

1.2.1.1.1 965 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечительству

7 190,2

1.2.1.1.2 965 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 

правонарушениях

9,2

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150

"Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграж-
дение, причитающееся опекуну (попе-

чителю), приемному родителю"

44 672,3

1.2.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150

"Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 
на содержание ребенка, находяще-
гося под опекой, попечительством, 

а также вознаграждение, причи-
тающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю"

44 672,3

1.2.2.1.1. 965 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье

30 394,3

1.2.2.1.2. 965 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам  внутри-
городских муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

14 278,0

ИТОГО ДОХОДОВ МО № 65 315 829,2

Приложение  №  1.3 
 к Решению Муниципального Совета  МО №65 

от 27 февраля 2023 г.  № 177 

 «Приложение  №  1.3 
 к Решению Муниципального Совета  МО №65 

от 28 ноября 2022 г. № 159»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2025 
ГОД

тыс. руб.
№ п/п КОД Наименование источника доходов Сумма

Гл. 
ад-

мин.

Код источника до-
ходов

I 000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ
23 588,0

1. 000 1 01 02000 01 0000 110
"Налог на доходы физических 

лиц"
22 588,0

1.1. 182 "1 01 02010 01 0000 110"

"Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации"

22 588,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000

"ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА"

1 000,0

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130
"Прочие доходы от компенсации 

затрат государства"
1 000,0

2.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130

"Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований горо-

дов федерального значения"

1 000,0

2.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 

Санкт-Петербурга

1 000,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
306 536,2

1. 000 2 02 00000 00 0000 000

"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"

306 536,2

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

252 294,3

1.1.1. 965 2 02 15001 03 0000 150

"Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 

городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации"

252 294,3

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

54 241,9

1.2.1. 000 2 02 30024 00 0000 150

"Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской 
Федерации"

7 528,1

1.2.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150

"Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний городов федерального значе-
ния на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации"

7 528,1



4 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

1.2.1.1.1 965 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выпол-

нение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечи-

тельству

7 518,5

1.2.1.1.2 965 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 

правонарушениях

9,6

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150

"Субвенции бюджетам на содер-
жание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 
родителю"

46 713,8

1.2.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150

"Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных обра-

зований городов федерального 
значения на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечи-
тельством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечи-

телю), приемному родителю"

46 713,8

1.2.2.1.1. 965 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам  внутриго-
родских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье

31 783,7

1.2.2.1.2. 965 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам  внутри-
городских муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

14 930,1

ИТОГО ДОХОДОВ МО № 65 330 124,2

 

Приложение №2 
к Решению Муниципального совета МО №65 

от 27 февраля 2023 г.  № 177

«Приложение №2.1 
к Решению Муниципального совета МО №65 

от 28 ноября 2022 г. № 159»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2023 

ГОД

№ п.п. Наименование разделов
Код 

ГРБС

Код 
раз-

дела и 
под-

разде-
ла

Код целе-
вой статьи

Вид 
рас-
х о -
дов

Сумма (в 
тыс. руб.)

I

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

№65

929 9 212,4

1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
929 0100 9 212,4

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 

ЛИЦА СУБЪЕКТА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

929 0102 1 772,4

1.1.1.
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
929 0102 0020000011 1 772,4

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

929 0102 0020000011 100 1 772,4

1.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-

ных) органов
929 0102 0020000011 120 1 772,4

1.2.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

929 0103 7 440,0

1.2.1.

ДЕПУТАТЫ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ 

СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА 
ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

929 0103 0020000023 1 504,4

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

929 0103 0020000023 100 1 504,4

1.2.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-

ных) органов
929 0103 0020000023 120 1 504,4

1.2.2.

КОМПЕНСАЦИЯ ДЕПУТАТАМ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 

СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА 
НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

929 0103 0020000022 376,2

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

929 0103 0020000022 100 376,2

1.2.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-

ных) органов
929 0103 0020000022 120 376,2

1.2.3.

СОДЕРЖАНИЕ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 

ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

929 0103 0020000021 5 451,4

1.2.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

929 0103 0020000021 100 464,1

1.2.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-

ных) органов
929 0103 0020000021 120 464,1

1.2.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 0103 0020000021 200 4 987,3

1.2.3.2.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
929 0103 0020000021 240 4 987,3

1.2.4.

УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА И СОДЕРЖАНИЕ 

ЕГО ОРГАНОВ

929 0103 0920000441 108,0



5 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 929 0103 0920000441 800 108,0

1.2.4.1.1.
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
929 0103 0920000441 850 108,0

II

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №65

965 374 354,7

1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
965 0100 56 402,0

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 

965 0104 56 182,6

1.1.1.

ГЛАВА МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ №65)

965 0104 0020000031 1 772,4

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

965 0104 0020000031 100 1 772,4

1.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-

ных) органов
965 0104 0020000031 120 1 772,4

1.1.2.

СОДЕРЖАНИЕ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПО 
РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

965 0104 0020000032 47 552,7

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

965 0104 0020000032 100 42 308,9

1.1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-

ных) органов
965 0104 0020000032 120 42 308,9

1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0104 0020000032 200 5 243,8

1.1.2.2.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0104 0020000032 240 5 243,8

1.1.3.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ ПО 
ОРГАНИЗАЦИИ И 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 0104 00200G0850 6 857,5

1.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

965 0104 00200G0850 100 6 580,5

1.1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-

ных) органов
965 0104 00200G0850 120 6 580,5

1.1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0104 00200G0850 200 277,0

1.1.3.2.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0104 00200G0850 240 277,0

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 965 0111 50,0

1.2.1.
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ
965 0111 0700000061 50,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 965 0111 0700000061 800 50,0

1.2.1.1.1 Резервные средства 965 0111 0700000061 870 50,0

1.3.
ДРУГИЕ ОБЩЕГО-

СУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
965 0113 169,4

1.3.1
ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНОГО 
ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ №65 
965 0113 2000000071 100,0

1.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0113 2000000071 200 100,0

1.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0113 2000000071 240 100,0

1.3.2

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ  ПО 
СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ 

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ 

СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 0113 09200G0100 8,8

1.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0113 09200G0100 200 8,8

1.3.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0113 09200G0100 240 8,8

1.3.3.1
РАСХОДЫ ПО 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАЩИТЫ  
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

965 0113 3000000073 60,6

1.3.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0113 3000000073 200 60,6

1.3.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0113 3000000073 240 60,6

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

965 0300 60,6

2.1.

"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность"

965 0310 60,6

2.1.1.

СОДЕЙСТВИЕ В 
УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ 

ИСПОЛЬНИТЕЛЬНЫМ 
ОРГАНАМ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
В СБОРЕ И ОБМЕНЕ 

ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 
А ТАКЖЕ ПО СОДЕЙСТВИЮ 

В ИНФОРМИРОВАНИИ 
НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ 
ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ 

О ВОЗНИКНОВЕНИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ, ПРОВЕДЕНИЮ 
ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ 

НЕРАБОТАЮЩЕГО 
НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМИ 
ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, 
А ТАКЖЕ СПОСОБАМ 

ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, 
ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ 
ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ 

ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ 
ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

965 0310 4000000081 60,6



6 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0310 4000000081 200 60,6

2.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0310 4000000081 240 60,6

3.
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА
965 0400 3 232,3

3.1.
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

ВОПРОСЫ
965 0401 1 000,0

3.1.1.

РАСХОДЫ ПО УЧАСТИЮ 
В ОРГАНИЗАЦИИ И 

ФИНАНСИРОВАНИИ: 
ПРОВЕДЕНИЯ 

ОПЛАЧИВАЕМЫХ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ 

РАБОТ; ВРЕМЕННОГО 
ТРУДОУСТРОЙСТВА 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ 
В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ 

ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ 
ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ 

ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ 
РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ  
ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ 

ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, 
ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ 

РАБОТУ ВПЕРВЫЕ, ЯРМАРОК 
ВАКАНСИЙ И УЧЕБНЫХ 

РАБОЧИХ МЕСТ

965 0401 2100000101 1 000,0

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0401 2100000101 200 1 000,0

3.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0401 2100000101 240 1 000,0

3.2.
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
965 0409 2 169,6

3.2.1.

Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории 

МО МО № 65, включая разме-
щение, содержание и ремонт 

искусственных неровностей на 
внутриквартальных неровностей 
на внутриквартальных проездах

965 0409 7000000491 2 169,6

3.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0409 7000000491 200 2 169,6

3.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0409 7000000491 240 2 169,6

3.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ

965 0412 62,7

3.3.1.

СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ 
МАЛОГО БИЗНЕСА 
НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65 

965 0412 1000000121 62,7

3.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0412 1000000121 200 62,7

3.3.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0412 1000000121 240 62,7

4.
ЖИЛИЩНО-КОМ-

МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
965 0500 233 395,8

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 965 0503 233 395,8

4.1.1

"Расходы на содержание вну-
триквартальных территорий в 
части обеспечения ремонта по-
крытий расположенных на вну-
триквартальных территориях"

965 0503 6000000131 25 616,6

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000131 200 25 616,6

4.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000131 240 25 616,6

4.1.2

"Расходы на размещение, содержа-
ние, включая ремонт, ограждений 
декоративных, ограждений газон-

ных, парковочных столбиков"

965 0503 6000000132 7 109,5

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000132 200 7 109,5

4.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000132 240 7 109,5

4.1.3

Расходы на размещение, содержа-
ние, включая ремонт полусфер, 

надолбов, приствольных решеток, 
устройств для вертикального озе-

ленения и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной мебели, 
урн, элементов озеленения, инфор-

мационных щитов и стендов 

965 0503 6000000133 13 560,8

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000133 200 13 560,8

4.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000133 240 13 560,8

4.1.4

Расходы на размещение покры-
тий, в том числе предназначенных 
для кратковременного и длитель-
ного хранения индивидуального 
автотранспорта на внутриквар-

тальных территориях 

965 0503 6000000134 390,2

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000134 200 390,2

4.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000134 240 390,2

4.1.5

"Расходы на проведение в уста-
новленном порядке минимально 

необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности город-
ской среды для маломобильных 
групп населения на внутриквар-
тальных территориях муници-

пального образования"

965 0503 6000000142 440,1

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000142 200 440,1

4.1.5.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000142 240 440,1

4.1.6

"Расходы на обеспечение проек-
тирования благоустройства при 
размещении элементов благоу-

стройства"

965 0503 6000000143 2 050,0

4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000143 200 2 050,0

4.1.6.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000143 240 2 050,0

4.1.7

"Расходы на содержание, в том 
числе уборку, территорий зеленых 
насаждений общего пользования 

местного значения (включая 
содержание расположенные на 

них элементы благоустройства), 
защиту зеленых насаждений, со-

здание (размещение), переустрой-
ство, восстановление и ремонт 

объектов зеленых насаждений на 
указанных территориях"

965 0503 6000000151 18 136,4



7 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

4.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000151 200 18 136,4

4.1.7.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000151 240 18 136,4

4.1.8

"Расходы на организацию работ 
по компенсационному озелене-
нию в отношении территорий 
зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, 
осуществляемому в соответствии 

с законом Санкт-Петербурга"

965 0503 6000000152 144,0

4.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000152 200 144,0

4.1.8.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000152 240 144,0

4.1.9

"Расходы на проведение паспор-
тизации территорий зеленых 

насаждений общего пользования 
местного значения на территории 

муниципального образования, 
включая проведение учета зеле-
ных насаждений искусственного 

происхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых 

насаждений общего пользования 
местного значения"

965 0503 6000000154 1 065,9

4.1.9.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000154 200 1 065,9

4.1.9.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000154 240 1 065,9

4.1.10

"Расходы на проведение санитар-
ных рубок (в том числе удаление 
аварийных, больных деревьев и 

кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеле-
ных насаждений в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга"

965 0503 6000000155 200,0

4.1.10.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000155 200 200,0

4.1.10.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000155 240 200,0

4.1.11

"Расходы на размещение, содер-
жание детских площадок, вклю-
чая ремонт расположенных на 

них элементов благоустройства, 
на внутриквартальных терри-

ториях"

965 0503 6000000161 32 750,3

4.11.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000161 200 32 750,3

4.11.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000161 240 32 750,3

4.1.12

"Расходы на размещение, содер-
жание спортивных площадок, 

включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустрой-

ства, на внутриквартальных 
территориях"

965 0503 6000000162 8 484,2

4.1.12.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000162 200 8 484,2

4.1.12.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000162 240 8 484,2

4.1.13

"Расходы на временное размеще-
ние, содержание, включая ремонт, 

элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том 

числе культурно-массовым меропри-
ятиям, городского, всероссийского и 

международного значения на вну-
триквартальных территориях"

965 0503 6000000163 400,0

4.1.13.1
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000163 200 400,0

4.1.13.1.1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 6000000163 240 400,0

4.14.1.

Расходы на организацию благо-
устройства территории муни-

ципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга

965 0503 60000S2500 81 791,0

4.14.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 60000S2500 200 81 791,0

4.14.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 60000S2500 240 81 791,0

4.15.1.

Расходы на благоустройство тер-
ритории муниципального образо-
вания, софинансируемые за счет 

средств местного бюджета

965 0503 60000M2500 41 256,8

4.15.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 60000M2500 200 41 256,8

4.15.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0503 60000M2500 240 41 256,8

5.
"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ"
965 0600 282,9

5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

965 0605 282,9

5.1.1.

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 
ПРОСВЕЩЕНИЯ, А 

ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 

ВОСПИТАНИЯ И 
ФОРМИРОВАНИЯ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ 

КОММУНАЛЬНЫМИ 
ОТХОДАМИ

965 0605 8000000171 282,9

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0605 8000000171 200 282,9

5.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0605 8000000171 240 282,9

6. ОБРАЗОВАНИЕ 965 0700 6 417,6

6.1.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА, 

ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ 

КВАЛИФИКАЦИИ

965 0705 100,0

6.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ 

ДОЛЖНОСТНЫХ 
ЛИЦ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

№ 65, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

965 0705 9000000181 100,0



8 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0705 9000000181 200 100,0

6.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0705 9000000181 240 100,0

6.2.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ
965 0709 6 317,6

6.2.1.

ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО 
ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ 

ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65   

965 0709 1100000192 4 300,0

6.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 1100000192 200 4 300,0

6.2.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0709 1100000192 240 4 300,0

6.2.3.

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА 

НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65

965 0709 7000000491 255,0

6.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 7000000491 200 255,0

6.2.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0709 7000000491 240 255,0

6.2.4.

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 
В СООТВЕТСТВИИ 
С ФЕДЕРАЛЬНЫМ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

965 0709 1200000511 60,6

6.2.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 1200000511 200 60,6

6.2.4.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0709 1200000511 240 60,6

6.2.5.

Участие в деятельности по про-
филактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации 

и(или) ликвидации последствий 
их проявления на территории 
Муниципального образования 

МО №65 в форме и порядке, уста-
новленным федеральным законо-
дательством и законодательством 

Санкт-Петербурга

965 0709 1300000521 1 060,6

6.2.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 1300000521 200 1 060,6

6.2.5.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0709 1300000521 240 1 060,6

6.2.6.

УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 

В МЕРОПРИЯТИЯХ 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ 

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, 

НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО 
ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ 

ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

965 0709 1400000531 270,7

6.2.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 1400000531 200 270,7

6.2.6.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0709 1400000531 240 270,7

6.2.7.

Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 
территории муниципального 

образования МО № 65, социаль-
ную и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику меж-
национальных (межэтнических) 

конфликтов

965 0709 1500000562 370,7

6.2.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 1500000562 200 370,7

6.2.7.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0709 1500000562 240 370,7

7.
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ
965 0800 23 168,6

7.1. КУЛЬТУРА 965 0801 23 168,6

7.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ И 
ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ И 
УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ 

И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ 
ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ 

ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65

965 0801 1600000201 15 940,6

7.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0801 1600000201 200 15 940,6

7.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0801 1600000201 240 15 940,6

7.1.2.

ОРГАНИЗАЦИЯ И 
ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 
ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65 

965 0801 1700000561 7 228,0

7.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0801 1700000561 200 7 228,0

7.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 0801 1700000561 240 7 228,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 965 1000 45 959,9

8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 965 1001 1 312,6

8.1.1.

РАСХОДЫ НА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЕНСИИ 

ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, 
ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

965 1001 5050000232 1 312,6

8.1.1.1.
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
965 1001 5050000232 300 1 312,6

8.1.1.1.1.
Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам
965 1001 5050000232 310 1 312,6

8.2.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ
965 1003 2 049,7

8.2.1.

РАСХОДЫ НА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
ДОПЛАТ К ПЕНСИИ 

ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

965 1003 5050000231 2 049,7



9 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

8.2.1.1.
"Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению"
965 1003 5050000231 300 2 049,7

8.2.1.1.1.
Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам
965 1003 5050000231 310 2 049,7

8.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 965 1004 42 597,6

8.3.1.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ  ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 
СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА 

В СЕМЬЕ ОПЕКУНА И 
ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 1004 51100G0860 28 982,5

8.3.1.1.
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
965 1004 51100G0860 300 28 982,5

8.3.1.1.1.
Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам
965 1004 51100G0860 310 28 982,5

8.3.2.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 

НА ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ 
ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ 

ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА

965 1004 51100G0870 13 615,1

8.3.2.1.
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
965 1004 51100G0870 300 13 615,1

8.3.2.1.1.
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат
965 1004 51100G0870 320 13 615,1

9.
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ
965 1100 1 300,0

9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 965 1101 450,0

9.1.1.

РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ

965 1101 1800000242 450,0

9.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 1101 1800000242 200 450,0

9.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 1101 1800000242 240 450,0

9.2. МАССОВЫЙ СПОРТ 965 1102 850,0

9.2.1.

РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  МАССОВОГО 
СПОРТА

965 1102 1800000241 850,0

9.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 1102 1800000241 200 850,0

9.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 1102 1800000241 240 850,0

10.
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
965 1200 4 135,0

10.1.
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА
965 1202 4 135,0

10.1.1

ОПУБЛИКОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ И 

ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 65

965 1202 1900000252 4 135,0

10.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 1202 1900000252 200 4 135,0

10.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
965 1202 1900000252 240 4 135,0

ИТОГО 383 567,1

Приложение №3 
от 27 февраля 2023 г.  № 177 

«Приложение №3.1 
от 28 ноября 2022 г. № 159»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 65 НА 2023 ГОД

№ п.п. Наименование разделов

Код 
раз-

дела и 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма (в 
тыс. руб.)

1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
0100 65 614,4

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1 772,4

1.1.1.
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
0102 0020000011 1 772,4

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 772,4

1.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 

органов
0102 0020000011 120 1 772,4

1.2.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 7 440,0

1.2.1.
ДЕПУТАТЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ 

СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА 
ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

0103 0020000023 1 504,4

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 1 504,4

1.2.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 

органов
0103 0020000023 120 1 504,4

1.2.2.

КОМПЕНСАЦИЯ ДЕПУТАТАМ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 

СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА 
НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

0103 0020000022 376,2

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 376,2



10 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

1.2.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов
0103 0020000022 120 376,2

1.2.3.

СОДЕРЖАНИЕ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

0103 0020000021 5 451,4

1.2.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 464,1

1.2.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 

органов
0103 0020000021 120 464,1

1.2.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0103 0020000021 200 4 987,3

1.2.3.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000021 240 4 987,3

1.2.4.

УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

И СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

0103 0920000441 108,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000441 800 108,0

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000441 850 108,0

1.3.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ 

0104 56 182,6

1.3.1.

ГЛАВА МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ №65)

0104 0020000031 1 772,4

1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 772,4

1.3.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов
0104 0020000031 120 1 772,4

1.3.2.

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПО РЕШЕНИЮ 
ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

0104 0020000032 47 552,7

1.3.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 42 308,9

1.3.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов
0104 0020000032 120 42 308,9

1.3.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 0020000032 200 5 243,8

1.3.2.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 5 243,8

1.3.3.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ 
И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ 

СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0104 00200G0850 6 857,5

1.3.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 6 580,5

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 6 580,5

1.3.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 00200G0850 200 277,0

1.3.3.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 277,0

1.4. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50,0

1.4.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 0111 0700000061 50,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 50,0

1.4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000061 870 50,0

1.5. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0113 169,4

1.5.1.
ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНОГО 
ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ №65 
0113 2000000071 100,0

1.5.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 2000000071 200 100,0

1.5.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 2000000071 240 100,0

1.5.2.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ  

ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ 
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА

0113 09200G0100 8,8

1.5.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 09200G0100 200 8,8

1.5.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 8,8

1.5.3. РАСХОДЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ЗАЩИТЫ  ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 0113 3000000073 60,6

1.5.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 3000000073 200 60,6

1.5.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 3000000073 240 60,6

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 60,6

2.1.

"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 

безопасность"

0310 60,6

2.1.1.

СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ 
ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬНИТЕЛЬНЫМ 
ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В 

СБОРЕ И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ 
В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 
А ТАКЖЕ ПО СОДЕЙСТВИЮ В 

ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ 
ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 

ИЛИ О  ВОЗНИКНОВЕНИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 

ПРОВЕДЕНИЮ ПОДГОТОВКИ И 
ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮЩЕГО 

НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМИ ЗАЩИТЫ 
И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ 

ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, 
ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ 

ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ 
ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

0310 4000000081 60,6



11 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0310 4000000081 200 60,6

2.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 4000000081 240 60,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 232,3

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 1 000,0

3.1.1.

РАСХОДЫ ПО УЧАСТИЮ 
В ОРГАНИЗАЦИИ И 

ФИНАНСИРОВАНИИ: 
ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ; 
ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В 

СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, 
БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, 

ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В 
ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ  
ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 

20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ 
РАБОТУ ВПЕРВЫЕ, ЯРМАРОК 

ВАКАНСИЙ И УЧЕБНЫХ РАБОЧИХ 
МЕСТ

0401 2100000101 1 000,0

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0401 2100000101 200 1 000,0

3.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 2100000101 240 1 000,0

3.2.
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
0409 2 169,6

3.2.1.

Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО МО № 
65, включая размещение, содержание 
и ремонт искусственных неровностей 

на внутриквартальных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0409 7000000491 2 169,6

3.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0409 7000000491 200 2 169,6

3.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7000000491 240 2 169,6

3.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
0412 62,7

3.3.1.

СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ 
МАЛОГО БИЗНЕСА НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65 

0412 1000000121 62,7

3.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0412 1000000121 200 62,7

3.3.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 1000000121 240 62,7

4.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
0500 233 395,8

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 233 395,8

4.1.1.

"Расходы на содержание внутриквар-
тальных территорий в части обе-
спечения ремонта покрытий,  рас-

положенных на внутриквартальных 
территориях"

0503 6000000131 25 616,6

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000131 200 25 616,6

4.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000131 240 25 616,6

4.1.2.

"Расходы на размещение, содержание, 
включая ремонт, ограждений декора-
тивных, ограждений газонных, парко-

вочных столбиков"

0503 6000000132 7 109,5

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000132 200 7 109,5

4.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000132 240 7 109,5

4.1.3.

Расходы на размещение, содержание, 
включая ремонт полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, устройств для 
вертикального озеленения и цветочно-
го оформления, навесов, беседок, улич-
ной мебели, урн, элементов озеленения, 

информационных щитов и стендов 

0503 6000000133 13 560,8

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000133 200 13 560,8

4.1.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000133 240 13 560,8

4.1.4.

Расходы на размещение покрытий, в 
том числе предназначенных для крат-
ковременного и длительного хранения 
индивидуального автотранспорта на 

внутриквартальных территориях 

0503 6000000134 390,2

4.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000134 200 390,2

4.1.4.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000134 240 390,2

4.1.5.

"Расходы на проведение в установ-
ленном порядке минимально необхо-
димых мероприятий по обеспечению 

доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на 

внутриквартальных территориях му-
ниципального образования"

0503 6000000142 440,1

4.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000142 200 440,1

4.1.5.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000142 240 440,1

4.1.6.
"Расходы на обеспечение проектирова-
ния благоустройства при размещении 

элементов благоустройства"
0503 6000000143 2 050,0

4.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000143 200 2 050,0

4.1.6.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000143 240 2 050,0

4.1.7.

Расходы на содержание, в том числе 
уборку, территорий зеленых насажде-

ний общего пользования местного 
значения (включая расположенные 
на них элементы благоустройства), 

защиту зеленых насаждений, создание 
(размещение), переустройство, восста-
новление и ремонт объектов зеленых 

насаждений на указанных территориях

0503 6000000151 18 136,4

4.1.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000151 200 18 136,4

4.1.7.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000151 240 18 136,4

4.1.8.

"Расходы на организацию работ по 
компенсационному озеленению в от-

ношении территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного 

значения, осуществляемому в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга"

0503 6000000152 144,0



12 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

4.1.8.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000152 200 144,0

4.1.8.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000152 240 144,0

4.1.9.

"Расходы на проведение паспортизации 
территорий зеленых насаждений об-
щего пользования местного значения 
на территории муниципального об-

разования, включая проведение учета 
зеленых насаждений искусственного 

происхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных в 

границах территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного 

значения"

0503 6000000154 1 065,9

4.1.9.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000154 200 1 065,9

4.1.9.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000154 240 1 065,9

4.1.10.

"Расходы на проведение санитарных 
рубок (в том числе удаление аварий-

ных, больных деревьев и кустарников) 
на территориях, не относящихся к тер-
риториям зеленых насаждений в соот-
ветствии с законом Санкт-Петербурга"

0503 6000000155 200,0

4.1.10.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000155 200 200,0

4.1.10.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000155 240 200,0

4.1.11.

"Расходы на размещение, содержание 
детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов бла-
гоустройства, на внутриквартальных 

территориях"

0503 6000000161 32 750,3

4.1.11.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000161 200 32 750,3

4.1.11.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000161 240 32 750,3

4.1.12.

"Расходы на размещение, содержание 
спортивных площадок, включая ре-

монт расположенных на них элементов 
благоустройства, на внутрикварталь-

ных территориях"

0503 6000000162 8 484,2

4.1.12.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000162 200 8 484,2

4.1.12.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000162 240 8 484,2

4.1.13.

"Расходы на временное размещение, 
содержание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к меро-

приятиям, в том числе культурно-массо-
вым мероприятиям, городского, всерос-
сийского и международного значения на 

внутриквартальных территориях"

0503 6000000163 400,0

4.1.13.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000163 200 400,0

4.1.13.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000163 240 400,0

4.1.14.

Расходы на организацию благоустрой-
ства территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюд-
жета Санкт-Петербурга

0503 60000S2500 81 791,0

4.1.14.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 60000S2500 200 81 791,0

4.1.14.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000S2500 240 81 791,0

4.1.15.

Расходы на благоустройство терри-
тории муниципального образования, 

софинансируемые за счет средств мест-
ного бюджета

0503 60000M2500 41 256,8

4.1.15.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 60000M2500 200 41 256,8

4.1.15.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000M2500 240 41 256,8

5. "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ" 0600 282,9

5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
0605 282,9

5.1.1.

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 

ПРОСВЕЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 
ВОСПИТАНИЯ И ФОРМИРОВАНИЯ 

ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С 

ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ 
ОТХОДАМИ

0605 8000000171 282,9

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0605 8000000171 200 282,9

5.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 8000000171 240 282,9

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 417,6

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 100,0

6.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ №65

0705 9000000181 100,0

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0705 9000000181 200 100,0

6.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 9000000181 240 100,0

6.2.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ
0709 6 317,6

6.2.1.

ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО 
ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ 

ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65  

0709 1100000192 4 300,0

6.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1100000192 200 4 300,0

6.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1100000192 240 4 300,0

6.2.2.

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65

0709 7000000491 255,0



13 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

6.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 7000000491 200 255,0

6.2.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7000000491 240 255,0

6.2.3.

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В 

СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 

0709 1200000511 60,6

6.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1200000511 200 60,6

6.2.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1200000511 240 60,6

6.2.4.

Участие в деятельности по профи-
лактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и(или) ликви-
дации последствий их проявления на 
территории Муниципального обра-

зования МО №65 в форме и порядке, 
установленным федеральным зако-
нодательством и законодательством 

Санкт-Петербурга

0709 1300000521 1 060,6

6.2.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1300000521 200 1 060,6

6.2.4.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1300000521 240 1 060,6

6.2.5.

УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА, В МЕРОПРИЯТИЯХ 

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ 
НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, 

НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО 
ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ 

ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

0709 1400000531 270,7

6.2.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1400000531 200 270,7

6.2.5.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1400000531 240 270,7

6.2.6.

Участие в создании условий для реа-
лизации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение 

и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживаю-

щих на территории муниципального 
образования МО № 65, социальную 

и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов

0709 1500000562 370,7

6.2.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1500000562 200 370,7

6.2.6.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1500000562 240 370,7

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 23 168,6

7.1. КУЛЬТУРА 0801 23 168,6

7.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В 

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ 
ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ 

И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65

0801 1600000201 15 940,6

7.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 1600000201 200 15 940,6

7.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1600000201 240 15 940,6

7.1.2.

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ 

ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65 

0801 1700000561 7 228,0

7.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 1700000561 200 7 228,0

7.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1700000561 240 7 228,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 45 959,9

8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 1 312,6

8.1.1.

РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, 

ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1001 5050000232 1 312,6

8.1.1.1.
Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению
1001 5050000232 300 1 312,6

8.1.1.1.1.
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
1001 5050000232 310 1 312,6

8.2.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ
1003 2 049,7

8.2.1.

РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
ДОПЛАТ К ПЕНСИИ 

ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1003 5050000231 2 049,7

8.2.1.1.
Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению
1003 5050000231 300 2 049,7

8.2.1.1.1.
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
1003 5050000231 310 2 049,7

8.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 42 597,6

8.3.1.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ  ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 

СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ 
ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА 

СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100G0860 28 982,5

8.3.1.1.
Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению
1004 51100G0860 300 28 982,5

8.3.1.1.1.
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
1004 51100G0860 310 28 982,5

8.3.2.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 

ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ 
РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100G0870 13 615,1

8.3.2.1.
Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению
1004 51100G0870 300 13 615,1

8.3.2.1.1.
Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

1004 51100G0870 320 13 615,1

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 300,0

9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 450,0



14 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

9.1.1.

РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ

1101 1800000242 450,0

9.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1101 1800000242 200 450,0

9.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 1800000242 240 450,0

9.2. МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 850,0

9.2.1.

РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  МАССОВОГО 

СПОРТА

1102 1800000241 850,0

9.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1102 1800000241 200 850,0

9.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 1800000241 240 850,0

10.
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
1200 4 135,0

10.1.
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА
1202 4 135,0

10.1.1

ОПУБЛИКОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИНОЙ 
ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ № 65

1202 1900000252 4 135,0

10.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1202 1900000252 200 4 135,0

10.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 1900000252 240 4 135,0

ИТОГО 383 567,1

Приложение №4 к Решению

Муниципального Совета МО № 65     
от 27 февраля 2023 г.  № 177

«Приложение №4.1  
к Решению Муниципального Совета МО № 65 

от 28 ноября 2022 г. № 159» 

Источники нутреннего финансирования де-
фицита местного бюджета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 на 

2023 год

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета

Наименование источника фи-
нансирования дефицита бюд-

жета

Сумма 
(тыс. 
руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета (+) 503,9

965 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов вну-

тригородских муниципальных 
образований городов федерально-

го значения 

(-) 383 
063,2

965 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов вну-

тригородских муниципальных 
образований городов федерально-

го значения 

383 567,1

ИТОГО источников финансирования дефицита бюджета (+) 503,9

6
созыв
2019-
2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2023 г.                                                       № 178

Об утверждении Положения о размере и по-
рядке выплаты депутатам Муниципального 

совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 денежной  ком-

пенсации в связи с осуществлением ими своего 
мандата в новой редакции

В соответствии с пунктом 5 статьи 31 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», статьей 14 Закона Санкт-Петербурга 
от 17.09.2008 № 537-94 «О гарантиях осущест-
вления полномочий депутата муниципального 
совета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-
Петербурга, члена выборного органа местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного 
должностного лица местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65

Муниципальный совет решил:

1. Утвердить Положение о размере и поряд-
ке выплаты депутатам Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 денежной компенсации в связи с 
осуществлением ими своего мандата в новой 
редакции согласно Приложению к настоящему 
Решению.

2. Признать утратившим силу Решение 
Муниципального совета от 19.12.2022 года № 167 
«Об утверждении Положения о размере и поряд-
ке выплаты депутатам Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 денежной  компенсаций в связи с осу-
ществлением ими своего мандата».

3. Настоящее Решение вступает в силу после 
его официального опубликования.

Глава 
Муниципального образования          А.Ю. Белов



15 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

 Приложение  
к Решению № 178 МС МО МО № 65  

от 27.02.2023 № 178

Положение

 о размере и порядке выплаты депутатам 
Муниципального совета Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65 де-
нежной компенсации в связи с осуществлением 

ими своего мандата 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в 
соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом 
Санкт-Петербурга от 17.09.2008 года № 537-94 «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата 
муниципального совета внутригородского муни-
ципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга, члена выборного органа 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборного должностного лица местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге», Уставом 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 и определяет размер и порядок вы-
платы депутатам Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе,  денежной компенсации 
в связи с осуществлением ими своего мандата (да-
лее – денежная компенсация).

2. Размер денежной компенсации

2.1. Выплата денежной компенсации произво-
дится за счет средств, предусмотренных в бюджете 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 (далее – Муниципальное образование) 
на обеспечение деятельности представительного 
органа Муниципального образования в соответ-
ствии со сметой расходов Муниципального сове-
та Муниципального образования на финансовый 
год и плановый период.

2.2. Размер денежной компенсации, выпла-
чиваемой депутату Муниципального совета 
Муниципального образования в течение кален-
дарного года, составляет 12 расчетных единиц по 
3 расчетные единицы в квартал.

2.3. Размер расчетной единицы уста-
навливается законом Санкт-Петербурга.

3. Порядок выплаты денежной компенсации

3.1. Выплата денежной компенсации депу-

тату Муниципального совета Муниципального 
образования ежеквартально, не позднее 25 числа 
последнего месяца квартала, в котором депутат 
Муниципального совета Муниципального обра-
зования осуществлял свои полномочия, на осно-
вании Распоряжения Главы Муниципального об-
разования.

3.2 Денежная компенсация выплачива-
ется со дня начала исполнения депутатом 
Муниципального совета Муниципального об-
разования своих полномочий на непостоянной 
основе в размере пропорционально периоду осу-
ществления депутатом Муниципального совета 
Муниципального образования своего мандата.

3.3. Компенсация выплачивается путем пе-
речисления денежных средств на счет депута-
та Муниципального совета Муниципального 
образования, реквизиты которого депутат 
Муниципального совета Муниципального обра-
зования представляет Главе Муниципального об-
разования.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2023 г.                                                       № 179

О внесении изменений в Положение об оплате 
труда работников, занимающих должности, 
не являющиеся должностями муниципаль-
ной службы, и осуществляющих техниче-
ское обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65, 

а также работников органов местного само-
управления Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65, осуществляю-

щих профессиональную деятельность по про-
фессиям рабочих, утвержденное Решением 
Муниципального совета Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65 от 
28.09.2015 г. № 55

В соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации,  Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Муниципального образова-
ния Муниципальный округ  № 65

6
созыв
2019-
2024



16 № 4 (587), 1 марта 2023 г. 

№ 4 (587), 1 марта 2023 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением Министер-
ства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации  
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781.
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Анисин А.С.  
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ИП Кузнецов Ю.В.. Адрес: 196608, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Ахматовская, 
д. 15,  литера А, кв. 45  ИНН 781660389924
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно.
Подписано в печать 01.03.2023 в 12.00, отпечатано 01.03.2023 в 14.00.

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Положение 
об оплате труда работников, занимающих долж-
ности, не являющиеся должностями муници-
пальной службы, и осуществляющих техниче-
ское обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65, а также 
работников органов местного самоуправления 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65, осуществляющих профессиональ-
ную деятельность по профессиям рабочих», 
утвержденное Решением Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 от 28.09.2015 г. № 55 (далее – 
Положение):

1.1. Пункт 2.2 Положения изложить в следу-
ющей редакции: «2.2. Для исчисления размеров 
должностных окладов технических работников 
применяется расчетная единица, размер которой 
равен размеру расчетной единицы, установлен-
ной законом Санкт-Петербурга.».

2. Признать утратившим силу Решение 
Муниципального совета от 19.12.2022 № 169 «О 
внесении изменений в Положение «Об оплате 
труда работников, занимающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной служ-
бы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65, а также работников органов мест-
ного самоуправления Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65, осущест-
вляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих», утвержденное Решением 
Муниципального совета Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65 от 28.09.2015 
г. № 55».

3. Настоящее Решение вступает в силу после 
его официального опубликования.

Глава 
Муниципального образования         А.Ю. Белов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2023 г.                                                       № 180

О внесении изменений в Положение о порядке 
организации доступа к информации о деятель-

ности Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 

в новой редакции, утвержденное Решением 
Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 

от 14.11.2022 № 157
В соответствии с частью 3 статьи 9, частью  

4 статьи 10, частью 7 статьи 14 Федерального за-
кона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государ-
ственных органов и органов местного самоуправ-
ления», Уставом Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65,
Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Положение 
о порядке организации доступа к информа-
ции о деятельности Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 в новой редакции, утвержден-
ное Решением Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 от 14.11.2022 № 157 (далее – Положение):

1.1. В пункте 1.1. Положения слова 
«Постановлением Правительства РФ № 583 от 
10.07.2013 г. «Об обеспечении доступа к общедо-
ступной информации о деятельности государ-
ственных органов и органов местного самоуправ-
ления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в форме открытых данных» за-
менить словами «Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об 
обеспечении доступа к общедоступной инфор-
мации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления на их офи-
циальных сайтах в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» в форме открытых 
данных».

2. Настоящее Решение вступает в силу после 
его официального опубликования.
Глава 
Муниципального образования         А.Ю. Белов

6
созыв
2019-
2024


